

Инвестор:
 Заказчик - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664003, г.Иркутск, ул. Грязнова, д. 1
 Подрядчик - ООО СК «ПРОФИ», 664002, г. Иркутск, ул. Шпачека 12\8 кв.46
 Стройка: Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Вихоревка, ул. Ленина, дом 23

Форма по ОКУД	Код		
	322001		
по ОКПО			
по ОКПО	10746479		
по ОКПО			
по ОКПО			
Вид деятельности по ОКДП			
Договор подряда (контракт)	номер	12/ПО-А/2017-2019	
	дата	01	04 2019
Дополнительное соглашение	номер	1	
	дата	09	12 2019
Вид операции	Капитальный ремонт		

Номер документа	Дата составления
1	09.12.2019

Отчетный период	
с	по
01.06.2019	31.08.2019

СПРАВКА

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала	с начала года	в том числе за
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе: в т.ч.		667 336,43	667 336,43	667 336,43
1	Ремонт фасада		667 336,43	667 336,43	667 336,43
Итого, руб.			667 336,43	667 336,43	667 336,43
Налог на добавленную стоимость, руб.			0,00	0,00	0,00
Всего с учетом налогов, руб.			667 336,43	667 336,43	667 336,43

Сдал:
 Генеральный директор ООО СК "ПРОФИ"



[Signature] А.О. Федько

Принял:
 Заместитель генерального директора по финансово-экономическим вопросам



[Signature] Н.Н. Платонова
 28.12.19.

[Signature]

Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -
 Заказчик - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664003, г. Иркутск, ул. Грязнова, д. 1
 Подрядчик - ООО СК «ПРОФИ», 664002, г. Иркутск, ул. Шпачека 12/8 кв.46
 Стройка - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Вихоревка, ул. Ленина, дом 23
 Объект - Ремонт фасада

Форма по ОКУД	Код	0322005
по ОКПО		
по ОКПО		
по ОКПО	10746479	
Вид деятельности по ОКДП	номер	12/ПО-А/2017-2019
Договор подряда (контракт)	дата	01.04.2019
Дополнительное соглашение	номер	1
	дата	09.12.2019
Вид операции	Капитальный ремонт	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
1	09.12.2019	с 01.06.2019 по 31.08.2019

АКТ
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета №4, Ремонт фасада
 Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):

843,211 тыс. руб.

Номера по порядку позиции по смете	Обоснование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.			Т/з осн. раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)					
			на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Раздел 1. Ремонт фасада г. Вихоревка, ул. Ленина, д.23														
1	1	ГЭСН08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ <i>(Кодфициал роста цен на строительную продукцию 1 кв.2019г. по отношению к 4 кв.2017г. ПЗ=3,6% (ОЭП=3,6%; ЭМ=3,6%; МАТ=3,6%)</i>	100 м2	43,5	6,846	11823,08	80941	56941	288	132	23712	43,5	0,07
			Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	0,07	297,8	184,56	54961,97	54961,97				297,8	
			Затраты труда машинистов	чел. час	0,07	0,48							0,48	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
		1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	Маш.час	0,07		0,48	579,97	278,39		278,39	132,66		
		2. 01.7.16.02	Детали деревянные лесов	м3	0,009		0,0616	4016,52	247,42			247,42		
	3	3. 01.7.16.02-0003	Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрашенные	т	0,035		0,2396	71155,58	17048,88			17048,88		
		4. 11.2.13.06-0011	Шиты: настила	м2	3,4		23,28	240,2	5591,86			5591,86		
2	2	ГЭСНр69-5-1	Залелка гнезд на фасадах после разборки лесов <i>(Кoeffициент роста цен на строительную продукцию 1 кв.2019г. по отношению к 4 кв.2017г ПЗ=3,6% (ОЗП=3,6%; ЭМ=3,6%; МАТ=3,6%)</i>	100 отверстий			0,06846	24705,09	1691	282	1310	152	99	20,8 1,42 8,32 0,57
			Затраты труда рабочих (ср 3,4)	Чел.час	20,8		1,42	191,46	271,87	271,87			1,42	
			Затраты труда машинистов	Чел.час	8,32		0,57							0,57
		1. 031005	Автогидроподъемники высотой подтрема выше 35 м	Маш.час	8,32		0,57	2220,12	1265,47		1265,47	152,25		
		2. 04.3.01.12-0111	Раствор готовый отлежочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0,4		0,0274	3482,1	95,41				95,41	

Карниз

3	3	ГЭСНр62-25-1	Протравка фасадов: простых с земли и лесов <i>(Кoeffициент роста цен на строительную продукцию 1 кв.2019г. по отношению к 4 кв.2017г ПЗ=3,6% (ОЗП=3,6%; ЭМ=3,6%; МАТ=3,6%)</i>	100 м2			0,915	908,48	831	751	80	3	4,29 3,93 0,01
			Затраты труда рабочих (ср 3,1)	Чел.час	4,29		3,93	184,56	725,32	725,32			3,93
			Затраты труда машинистов	Чел.час	0,01		0,01						0,01
		1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	Маш.час	0,1		0,09	8,06	0,73		0,73		
		2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	Маш.час	0,01		0,01	579,97	5,8		5,8	2,76	
		3. 91.18.01-011	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	Маш.час	1,71		1,56	19,99	31,18		31,18		
		4. 91.21.01-014	Агрэгаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производящие мощность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	Маш.час	3,42		3,13	12,97	40,6		40,6		
4	4	4-17/3075	Антисептик Нортекс Доктор (лечение грибка, плесени) <i>(Кoeffициент роста цен на строительную продукцию 1 кв.2019г. по отношению к 4 кв.2017г ПЗ=3,6% (ОЗП=3,6%; ЭМ=3,6%; МАТ=3,6%)</i>	кг			14,7	121,72	1789			1789	
5	5	ГЭСНр62-41-1	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов (карниз) <i>(Кoeffициент роста цен на строительную продукцию 1 кв.2019г. по отношению к 4 кв.2017г ПЗ=3,6% (ОЗП=3,6%; ЭМ=3,6%; МАТ=3,6%)</i>	100 м2			0,915	3589,81	3285	3285			20,8 19,03

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
			Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	20,8	19,03	166,59	3170,21	3170,21				19,03	
6	6	ГЭСНр62-25-1	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простыя с земли и лесов <i>(Кoeffициент роста цен на строительную продукцию I кв.2019г. по отношению к 4 кв.2017г: ПЗ=3,6% (ОЗП=3,6%; ЭМ=3,6%; МАТ=3,6%)</i>	100 м2	0,915	2480,95	2270	751	81	3	1438	4,29	3,93	0,01
			Затраты труда машинистов	чел.час	0,01	0,01	184,56	725,32	725,32				3,93	0,01
			Лебедки электрические тяговым усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,09	8,06	0,73	0,73					
			Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,01	0,01	579,97	5,8	5,8		2,76			
			3. 91.18.01-011 Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	маш.час	1,71	1,56	19,99	31,18	31,18					
			4. 91.21.01-014 Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	3,42	3,13	12,97	40,6	40,6					
			5. 14.4.01.19-0001 Грунтовка: ХС-04 коричневая	т	0,0161	0,0147	94274,96	1385,84				1385,84		
7	7	ГЭСНр62-25-7	Шпателька ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простыя с земли и лесов (карниз) <i>(Кoeffициент роста цен на строительную продукцию I кв.2019г. по отношению к 4 кв.2017г: ПЗ=3,6% (ОЗП=3,6%; ЭМ=3,6%; МАТ=3,6%)</i>	100 м2	0,405	12364,91	5008	1809	5	2	3194	23,6	9,56	0,02
			Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	23,6	9,56	182,71	1746,71	1746,71				9,56	0,01
			Затраты труда машинистов	чел.час	0,02	0,01								
			Лебедки электрические тяговым усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,04	8,06	0,32	0,32					
			2. 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,02	0,01	579,97	5,8	5,8		2,76			
			3. 02.4.03.02-0001 Пемза шлаковая (щебень пористый из метатальургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,0019	453,27	0,86				0,86		
			4. 14.5.11.08-0002 Шпателька ХВ-005 серая	т	0,05	0,0203	152174,71	3089,15				3089,15		
8	8	ГЭСНр62-26-4	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простыя за 2 раза с земли и лесов <i>(Кoeffициент роста цен на строительную продукцию I кв.2019г. по отношению к 4 кв.2017г: ПЗ=3,6% (ОЗП=3,6%; ЭМ=3,6%; МАТ=3,6%)</i>	100 м2	0,915	3278,97	3000	2553	318	25	129	14,59	13,35	0,1
			Затраты труда рабочих (ср 3, 1)	чел.час	14,59	13,35	184,56	2463,88	2463,88				13,35	
			Затраты труда машинистов	чел.час	0,1	0,09								0,09

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
		1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	Маш.час	0,1		8,06	0,73		0,73				
		2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	Маш.час	0,1		579,97	52,2		52,2	24,87			
		3. 91.18.01-011	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	Маш.час	6,03		19,99	110,34		110,34				
		4. 91.21.01-014	Агретаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	Маш.час	12,06		12,97	143,06		143,06				
		5. 01.7.20.08-0051	Вертошь	кг	0,41		63,27	23,74				23,74		
		6. 14.5.09.11-0101	Уайт-спирит	т	0,0016		69121,56	103,68				103,68		
9	9	4-17/498	Краска Баир фасадная А <i>(Кодифицикт росна цен на строительную продукцию I кв.2019г. по отношению к + кв.2017г. ПЗ=3,6% (ОЗП=3,6%; ЭМ=3,6%; МАГ=3,6%)</i>	кг			61,4	9106				9106		
10	10	ГЭСНр61-10-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм (карниз) <i>(Кодифицикт росна цен на строительную продукцию I кв.2019г. по отношению к + кв.2017г. ПЗ=3,6% (ОЗП=3,6%; ЭМ=3,6%; МАГ=3,6%)</i>	100 м2			0,24	47021,08	11285	9378	1	1906	201,84	48,44
		1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	Маш.час	0,71		8,06	1,37		1,37			48,44	
		2. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,35		14,23	1,2				1,2		
		3. 01.7.07.07	Строительный мусор	т	4,84		1,162							
		4. 04.3.01.12-0111	Раствор готовый отсечочный тяжелей.; цементно-известковый 1:1:6	м3	2,2		3482,1	1838,55				1838,55		
Фасад														
11	11	ГЭСНр62-25-1	Протравка фасадов: простыля с земли и лесов <i>(Кодифицикт росна цен на строительную продукцию I кв.2019г. по отношению к + кв.2017г. ПЗ=3,6% (ОЗП=3,6%; ЭМ=3,6%; МАГ=3,6%)</i>	100 м2			3,907	908,48	3549	3205	344	11	4,29	0,01
		Применитель но	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	Чел.час	4,29		16,76	3093,23		3093,23			16,76	
			Затраты труда машинистов	Чел.час	0,01		0,04							0,04
		1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	Маш.час	0,1		8,06	3,14			3,14			
		2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	Маш.час	0,01		579,97	23,2			23,2			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
		3. 91.18.01-011	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	маш.час	1,71		6,68	19,99	133,53						
		4. 91.21.01-014	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	3,42		13,36	12,97	173,28						
	12	4-17/3075	Антисептик Нортекс Доктор (лечение грибка, плесени) <i>(Коэффициент роста цен на строительную продукцию 1 кв.2019г. по отношению к 4 кв.2017г. ПЗ=3,6% (ОЗП=3,6%; ЭМ=3,6%; МАТ=3,6%)</i>	кг			62,9	121,72	7656				7656		
	13	ГЭСНр62-41-1	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов <i>(Коэффициент роста цен на строительную продукцию 1 кв.2019г. по отношению к 4 кв.2017г. ПЗ=3,6% (ОЗП=3,6%; ЭМ=3,6%; МАТ=3,6%)</i>	100 м2			3,907	3589,81	14025	14025				20,8	
			Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	20,8		81,27	166,59	13538,77	13538,77				81,27	
	14	ГЭСНр62-25-1	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: прострых с земли и лесов <i>(Коэффициент роста цен на строительную продукцию 1 кв.2019г. по отношению к 4 кв.2017г. ПЗ=3,6% (ОЗП=3,6%; ЭМ=3,6%; МАТ=3,6%)</i>	100 м2			3,907	2480,95	9693	3205		11	6143	4,29	0,01
			Затраты труда машинистов	чел.час	4,29		16,76	184,56	3093,23	3093,23				16,76	
		1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	чел.час	0,01		0,04								0,04
		2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,01		0,04	579,97	23,2						
		3. 91.18.01-011	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	маш.час	1,71		6,68	19,99	133,53						
		4. 91.21.01-014	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	3,42		13,36	12,97	173,28						
		5. 14.4.01.19-0001	Грунтовка: ХС-04 коричневая	т	0,0161		0,0629	94274,96	5929,9						
	15	ГЭСНр62-25-7	Шпателька ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: прострых с земли и лесов <i>(Коэффициент роста цен на строительную продукцию 1 кв.2019г. по отношению к 4 кв.2017г. ПЗ=3,6% (ОЗП=3,6%; ЭМ=3,6%; МАТ=3,6%)</i>	100 м2			3,907	12364,91	48310	17453		22	30807	23,6	0,02
			Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	23,6		92,21	182,71	16847,69	16847,69				92,21	
			Затраты труда машинистов	чел.час	0,02		0,08								0,08
		1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1		0,39	8,06	3,14						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
		2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	Маш.час	0,02	0,08	579,97	46,4		46,4	22,11			
		3. 02.4.03-02-0001	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,0184	453,27	8,34				8,34		
		4. 14.5.11.08-0002	Шпатлевка ХВ-005 серая	т	0,05	0,1954	152174,71	29734,94				29734,94		
16	16	ГЭСНр62-26-4	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов <i>(Коэффициент роста цен на строительную продукцию 1 кв.2019г. по отношению к 4 кв.2017г ПЗ=3,6% (ОЗП=3,6%; ЭМ=3,6%; МАТ=3,6%)</i>	100 м2		3,907	3278,97	12811	10899	1359	108	553	14,59	0,1
			<i>(Коэффициент роста цен на строительную продукцию 1 кв.2019г. по отношению к 4 кв.2017г ПЗ=3,6% (ОЗП=3,6%; ЭМ=3,6%; МАТ=3,6%)</i>											
			Затраты труда рабочих (ср 3,1)	Чел.час	14,59	57	184,56	10519,92	10519,92				57	
			Затраты труда машинистов	Чел.час	0,1	0,39	8,06	3,14						0,39
		1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	Маш.час	0,1	0,39	8,06	3,14						
		2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	Маш.час	0,1	0,39	579,97	226,19			226,19	107,78		
		3. 91.18.01-011	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	Маш.час	6,03	23,56	19,99	470,96			470,96			
		4. 91.21.01-014	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	Маш.час	12,06	47,12	12,97	611,15			611,15			
		5. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,41	1,602	63,27	101,36				101,36		
		6. 14.5.09.11-0101	Уайт-спирит	т	0,0016	0,0063	69121,56	435,47				435,47		
17	17	4-17/498	Краска Вапр фасадная А <i>(Коэффициент роста цен на строительную продукцию 1 кв.2019г. по отношению к 4 кв.2017г ПЗ=3,6% (ОЗП=3,6%; ЭМ=3,6%; МАТ=3,6%)</i>	кг		262,1	148,3	38869				38869		
Окна (откосы оконные)														
18	18	ГЭСНр62-25-1	Протравка откосов: простых с земли и лесов <i>(Коэффициент роста цен на строительную продукцию 1 кв.2019г. по отношению к 4 кв.2017г ПЗ=3,6% (ОЗП=3,6%; ЭМ=3,6%; МАТ=3,6%)</i>	100 м2		0,1366	908,48	124	112	12			4,29	0,01
			Затраты труда рабочих (ср 3,1)	Чел.час	4,29	0,59	184,56	108,89	108,89				0,59	
			Затраты труда машинистов	Чел.час	0,01									
		1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	Маш.час	0,1	0,01	8,06	0,08			0,08			
		2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	Маш.час	0,01		579,97							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
		3. 91.18.01-011	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	маш. час	1,71	0,23	19,99	4,6							
		4. 91.21.01-014	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылителем для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш. час	3,42	0,47	12,97	6,1							
19	19	4-17/3075	Антисептик Нортекс Доктор (лечение грибка, плесени) <i>(Кoeffициент роста цен на строительную продукцию 1 кв.2019г. по отношению к 4 кв.2017г. ПЗ=3,6% (ОЗП=3,6%; ЭМ=3,6%, МАТ=3,6%)</i>	кг		2,2	121,72	268				268			
20	20	ГЭСНр62-41-1	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов (откосы) <i>(Кoeffициент роста цен на строительную продукцию 1 кв.2019г. по отношению к 4 кв.2017г. ПЗ=3,6% (ОЗП=3,6%; ЭМ=3,6%, МАТ=3,6%)</i>	100 м2		0,1366	3589,81	490	490	490			20,8	2,84	
			Загрязны труда рабочих (ср 2)	чел. час	20,8	2,84	166,59	473,12		473,12			2,84		
21	21	ГЭСНр62-25-1	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простях с земли и лесов (откосы) <i>(Кoeffициент роста цен на строительную продукцию 1 кв.2019г. по отношению к 4 кв.2017г. ПЗ=3,6% (ОЗП=3,6%; ЭМ=3,6%, МАТ=3,6%)</i>	100 м2		0,1366	2480,95	339	112	112		12	215	4,29	0,59
			Загрязны труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	4,29	0,59	184,56	108,89		108,89				0,59	
			Загрязны труда машинистов	чел. час	0,01										
		1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,1	0,01	8,06	0,08					0,08		
		2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш. час	0,01		579,97								
		3. 91.18.01-011	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	маш. час	1,71	0,23	19,99	4,6							
		4. 91.21.01-014	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылителем для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш. час	3,42	0,47	12,97	6,1							
		5. 14.4.01.19-0001	Грунтовка: ХС-04 коричневая	т	0,0161	0,0022	94274,96	207,4							
22	22	ГЭСНр62-25-7	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простях с земли и лесов (откосы) <i>(Кoeffициент роста цен на строительную продукцию 1 кв.2019г. по отношению к 4 кв.2017г. ПЗ=3,6% (ОЗП=3,6%; ЭМ=3,6%, МАТ=3,6%)</i>	100 м2		0,1366	12364,91	1689	610	610		2	1077	23,6	3,22
			Загрязны труда рабочих (ср 3)	чел. час	23,6	3,22	182,71	588,33		588,33				3,22	
			Загрязны труда машинистов	чел. час	0,02										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
		1. 91.06.03-060	Лебелки электрические тяговым усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1		8,06	0,08		0,08				
		2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,02		579,97							
		3. 02.4.03.02-0001	Пемза шлаковая (шебель пористый из метатермического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047		453,27	0,27				0,27		
		4. 14.5.11.08-0002	Шпатлевка ХВ-005 серая	т	0,05		152174,71	1034,79				1034,79		
23	23	ГЭСНр62-26-4	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простях за 2 раза с земли и лесов (откосы наружные) <i>(Кодифицикт росна цен на строителствую продукцию 1 кв.2019г. по отношению к 4 кв.2017г. ПЗ=3,6% (ОЗП=3,6%; ЭМ=3,6%; МАТ=3,6%)</i>	100 м2		0,1366	3278,97	448	381	48	4	19	14,59	0,1
			Защраты тудра рабочых (ср 3,1)	Чел.час	14,59		184,56	367,27	367,27				1,99	
			Защраты тудра машинистов	Чел.час	0,1									
		1. 91.06.03-060	Лебелки электрические тяговым усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1		8,06	0,08		0,08				0,01
		2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,1		579,97	5,8		5,8	2,76			
		3. 91.18.01-011	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	маш.час	6,03		19,99	16,39		16,39				
		4. 91.21.01-014	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	12,06		12,97	21,4		21,4				
		5. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,41		63,27	3,54				3,54		
		6. 14.5.09.11-0101	Уайт-спирит	т	0,0016		69121,56	13,82				13,82		
24	24	4-17/498	Краска Банр фасадная А <i>(Кодифицикт росна цен на строителствую продукцию 1 кв.2019г. по отношению к 4 кв.2017г. ПЗ=3,6% (ОЗП=3,6%; ЭМ=3,6%; МАТ=3,6%)</i>	кг		9,2	148,3	1364				1364		
Балкон														
25	25	ГЭСНр62-25-1	Протравка: простях с земли и лесов (балконная плита) <i>(Кодифицикт росна цен на строителствую продукцию 1 кв.2019г. по отношению к 4 кв.2017г. ПЗ=3,6% (ОЗП=3,6%; ЭМ=3,6%; МАТ=3,6%)</i>	100 м2		0,3	908,48	273	247	26	1		4,29	0,01
			Защраты тудра рабочих (ср 3,1)	Чел.час	4,29		184,56	238,08	238,08				1,29	
			Защраты тудра машинистов	Чел.час	0,01									
		1. 91.06.03-060	Лебелки электрические тяговым усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1		8,06	0,24		0,24				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
		2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	Маш.час	0,01		579,97							
		3. 91.18.01-011	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	Маш.час	1,71		19,99	10,19		10,19				
		4. 91.21.01-014	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	Маш.час	3,42		12,97	13,36		13,36				
	26	4-17/3075	Ангисептик Нортекс Доктор (лечение грибка, плесени) <i>(Коэффициент роста цен на строительную продукцию 1 кв.2019г. по отношению к 4 кв.2017г. ПЗ=3,6% (ОЗП=3,6%; ЭМ=3,6%; МАТ=3,6%))</i>	кг			121,72	584				584		
	27	ГЭСНрб1-10-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с землей и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм (балконная плита) <i>(Коэффициент роста цен на строительную продукцию 1 кв.2019г. по отношению к 4 кв.2017г. ПЗ=3,6% (ОЗП=3,6%; ЭМ=3,6%; МАТ=3,6%))</i>	100 м2			47021,08	14106	11722		2	2382	201,84 60,55	
			Затраты труда рабочих (ср 3,2)	Чел.час	201,84		186,86	11314,37	11314,37				60,55	
		1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	Маш.час	0,71		8,06	1,69		1,69				
		2. 01.7.03-01-0001	Вода	м3	0,35		14,23	1,49				1,49		
		3. 01.7.07-07	Строительный мусор	т	4,84		1,452							
		4. 04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый; цементно-известковый 1:1:6	м3	2,2		3482,1	2298,19				2298,19		
	28	ГЭСНрб2-25-1	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов (балконная плита) <i>(Коэффициент роста цен на строительную продукцию 1 кв.2019г. по отношению к 4 кв.2017г. ПЗ=3,6% (ОЗП=3,6%; ЭМ=3,6%; МАТ=3,6%))</i>	100 м2			2480,95	744	246	26	1	472	4,29 1,29	0,01
			Затраты труда рабочих (ср 3,1)	Чел.час	4,29		184,56	238,08	238,08				1,29	
			Затраты труда машинистов	Чел.час	0,01									
		1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	Маш.час	0,1		8,06	0,24		0,24				
		2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	Маш.час	0,01		579,97							
		3. 91.18.01-011	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	Маш.час	1,71		19,99	10,19		10,19				
		4. 91.21.01-014	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	Маш.час	3,42		12,97	13,36		13,36				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Цоколь														
32	32	ГЭСН46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных <i>(Кoeffициент роста цен на строительную продукцию I кв. 2019г. по отношению к I кв. 2017г. ПЗ=3,6% (ОЗП=3,6%, ЭМ=3,6%, МАТ=3,6%)</i>	100 м2			0,15	3938,44	591	591			22,82	3,42
			Защиты труда рабочих (ср 2)	чел.час	22,82		3,42	166,59	569,74	569,74			3,42	
33	33	ГЭСН46-22-4	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных горизонтальных тыл по камню и бетону цементно-известковым раствором длиной в одном месте: более 5 м с земли и лесов <i>(Кoeffициент роста цен на строительную продукцию I кв. 2019г. по отношению к I кв. 2017г. ПЗ=3,6% (ОЗП=3,6%, ЭМ=3,6%, МАТ=3,6%)</i>	100 м2			0,1467	116975,95	17160	14088	2		3070	466,91
			Защиты труда рабочих (ср 2)	чел.час	22,82		3,42	166,59	569,74	569,74			3,42	
			Длиной в одном месте: более 5 м с земли и лесов	чел.час	466,91		68,5	198,53	13599,31	13599,31			68,5	
			Длиной в одном месте: более 5 м с земли и лесов	маш.час	1,78		0,26	8,06	2,1	2,1			2,1	
			Длиной в одном месте: более 5 м с земли и лесов	м3	0,35		0,0513	14,23	0,73	0,73			0,73	
			Длиной в одном месте: более 5 м с земли и лесов	т	12,8		1,878							
			Длиной в одном месте: более 5 м с земли и лесов	м3	5,8		0,8509	3482,1	2962,92	2962,92			2962,92	
34	34	ГЭСН15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен (цоколь) <i>(Кoeffициент роста цен на строительную продукцию I кв. 2019г. по отношению к I кв. 2017г. ПЗ=3,6% (ОЗП=3,6%, ЭМ=3,6%, МАТ=3,6%)</i>	100 м2			0,15	22754,78	3413	2266	124	99	1023	70,88
			Защиты труда рабочих (ср 4)	чел.час	70,88		10,63	205,74	2187,02	2187,02			10,63	
			Защиты труда рабочих (ср 4)	чел.час	2,78		0,42							
			Защиты труда рабочих (ср 4)	чел.час	0,9		0,14	12,81	1,79	1,79			1,79	0,42
			Защиты труда рабочих (ср 4)	маш.час	2,78		0,42	281,85	118,38	118,38			99,31	
			Защиты труда рабочих (ср 4)	м3	0,35		0,0525	14,23	0,75	0,75			0,75	
			Защиты труда рабочих (ср 4)	м3	1,89		0,2835	3482,1	987,18	987,18			987,18	
35	35	ГЭСН46-26-2	Перегрузка штукатурки: фасадов гладких с земли и лесов (цоколь) <i>(Кoeffициент роста цен на строительную продукцию I кв. 2019г. по отношению к I кв. 2017г. ПЗ=3,6% (ОЗП=3,6%, ЭМ=3,6%, МАТ=3,6%)</i>	100 м2			0,295	6940,93	2048	2015			33	35,73
			Перегрузка штукатурки: фасадов гладких с земли и лесов (цоколь)	чел.час	35,73		10,54	184,56	1945,26	1945,26			10,54	
			Перегрузка штукатурки: фасадов гладких с земли и лесов (цоколь)	маш.час	0,1		0,03	8,06	0,24	0,24			0,24	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
		2. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,01		0,003	14,23	0,04			0,04		
		3. 04.3.01.12-0111	Раствор готовый отключенный тяжелый; цементно-известковый 1:1:6	м3	0,03		0,0089	3482,1	30,99			30,99		
36	36	ГЭСЦПр62-26-4	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов (поколь).	100 м2			0,295	3278,97	967	823	103	8	41	14,59 4,3 0,1
			<i>(Кoeffициент роста цен на строительную продукцию I кв. 2019г. по отношению к I кв. 2017г ПЗ=3,6% (ОЗП=3,6%, ЭМ=3,6%, МАТ=3,6%)</i>											
			Затраты труда рабочих (ср 3,1)	Чел.час	14,59		4,3	184,56	793,61	793,61				4,3
			Затраты труда машинистов	Чел.час	0,1		0,03							
			Добелки электрические тяговым усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1		0,03	8,06	0,24		0,24			0,03
			Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,1		0,03	579,97	17,4		17,4	8,29		
			3. 91.18.01-011	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	маш.час	6,03	1,78	19,99	35,58			35,58		
			4. 91.21.01-014	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	12,06	3,56	12,97	46,17			46,17		
			5. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,41	0,121	63,27	7,66				7,66	
			6. 14.5.09.11-0101	Уайт-спирит	т	0,0016	0,0005	69121,56	34,56				34,56	
37	37	4-17/498	Краска Ваир фасадная А	кг			19,8	148,3	2936				2936	
			<i>(Кoeffициент роста цен на строительную продукцию I кв. 2019г. по отношению к I кв. 2017г ПЗ=3,6% (ОЗП=3,6%, ЭМ=3,6%, МАТ=3,6%)</i>											
Прочие														
38	38	ФСЦЦПт-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			4,492	940,42	4224	4224				
			<i>(Кoeffициент роста цен на строительную продукцию I кв. 2019г. по отношению к I кв. 2017г ПЗ=3,6% (ОЗП=3,6%, ЭМ=3,6%, МАТ=3,6%)</i>											
39	39	ФСЦЦПт-03-21-01-005	Перевозка грузов автомобильно-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 5 км	1 т груза			4,492	67,23	302		302			
			<i>(Кoeffициент роста цен на строительную продукцию I кв. 2019г. по отношению к I кв. 2017г ПЗ=3,6% (ОЗП=3,6%, ЭМ=3,6%, МАТ=3,6%)</i>											
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах														
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам														
В том числе, справоочно:														
								313270	164641	4948	593	143681	842,67	2,22
								345750	173522	5557	651	166671	888,93	2,45

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 1, 34)														
Поправочные коэффициенты по г.Братску и Братскому району ЭМ=1,1; МАТ=1,16 (Поз. 1-9, 11-26, 28-31, 36-37, 10, 27, 33, 35, 34, 39)								23496						
Накладные расходы								138845						
Сметная прибыль								77136						
Итого по разделу I Ремонт фасада г.Вихоревка, ул.Ленина, д.23 :								193167						
Конструкции из кирпича и блоков								2316						
Прочие ремонтно-строительные работы								265946						
Малярные работы								87078						
Штукатурные работы								1401						
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)								7267						
Отделочные работы								4224						
Погрузо-разгрузочные работы								332						
Перевозка грузов автогранеппортом								561731						
Итого								166671						
В том числе:								5557						
Материалы								174173						
Машины и механизмы								138845						
ФОТ								77136						
Накладные расходы								56114						
Сметная прибыль								56114						
Тендерный коэффициент 561 731 * 0,99								556114						
Итого по разделу I Ремонт фасада г.Вихоревка, ул.Ленина, д.23														
ИТОГИ ПО АКТУ:														
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах								313270	164641	4948	593	143681	842,67	2,22
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам								345750	173522	5557	651	166671	888,93	2,45
В том числе, справочно:														
п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 1, 34)								8984	8881	103	58		46,2645	0,225
Поправочные коэффициенты по г.Братску и Братскому району ЭМ=1,1; МАТ=1,16 (Поз. 1-9, 11-26, 28-31, 36-37, 10, 27, 33, 35, 34, 39)								23496		505		22989		
Накладные расходы								138845						
Сметная прибыль								77136						
Итого по акту:								193167					342,47	0,6
Конструкции из кирпича и блоков								2316					1,42	0,57
Прочие ремонтно-строительные работы								265946					341,37	0,75
Малярные работы								87078					188,03	
Штукатурные работы													3,42	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отселенных конструктивных элементов)								1401						3,42	
Отделочные работы								7267						12,22	0,53
Погрузо-разгрузочные работы								4224							
Перевозка грузов автотранспортом								332							
Итого								561731					888,93	2,45	
В том числе:															
Материалы								166671							
Машины и механизмы								5557							
ФОТ								174173							
Накладные расходы								138845							
Сметная прибыль								77136							
Тендерный коэффициент 561 731 * 0,99								556113,69							
Возврат НДС при УСН (Ильям Гострова РФ от 06.10.2003 № НЗ-6292/10) 20% от 556114								111222,74							
ВСЕГО по акту								667336,43					888,93	2,45	

СДАЛ:

Генеральный директор ООО СК "ПРОФИ"

ПРИНЯЛ:

Заместитель генерального директора по организационно-техническому обеспечению

СОГЛАСОВАНО:

Начальник службы технического заказчика

Руководитель сектора подготовки проектно-сметной документации
 5-18 *Собственник* *Дел ИГ от 09.12.2019.*

И.о. руководителя северного территориального сектора службы технического заказчика

Представитель органов местного самоуправления

Представитель строительного контроля

Представитель собственников многоквартирного дома
 Постановление администрации от 06.02.2019г.

А.О. Фелько
 М.О. Курин
 Ю.А. Батурин
 Ю.М. Савченко
 М.С. Прошев
 А.А. Юрочкин
 В.С. Смирнов
 А.А. Юрочкин